



رکورد تاریخی جابجایی بار در کشتیرانی شکسته شد

ناوگان ملی کشتیرانی، یک شرکت فراراهدی است که امانتدار اقتصاد کشور است و در سایه شدیدترین تحریم‌های بین‌المللی علیه اقتصاد ایران، اجازه نداده خللی در تأمین کالاهای مورد نیاز مردم، کارخانجات و واحدهای تولیدی ایجاد شود

اتمام طرح‌های نیمه تمام ۲۵ ساله نفت در دو سال

برآورد شده که در صنعت نفت دست کم ۶۴ طرح مهم و اولویت دار نیمه تمام وجود داشته که ارزش آنها ۱۴.۵ میلیارد دلار است. براین اساس عملیات اجرایی ۱۵ طرح جدید به ارزش ۱۴.۳ میلیارد دلار در سال جاری آغاز شده است

گزارش «ایران» از بازگشت ثبات به بازار مواد غذایی پس از اجرای سیاست تثبیت اقتصادی

تثبیت به بازار مواد غذایی رسید

گزارش

سیاست‌های کلان اقتصادی دولت و بانک مرکزی در ۹ ماه گذشته که به کنترل بازار ارز انجامیده، تأثیر مثبت خود را بر سفره مردم نیز گذاشته است. براساس گزارش مرکز آمار، در حالی که نزدیک به ۳۰ قلم مواد خوراکی پرمصرف مردم در یک سال منتهی به شهریور ۱۴۰۱ یا افزایش متوسط تورم نقطه به نقطه ۹۰ درصد مواجه بودند، این شاخص در یک سال منتهی به شهریور ۱۴۰۲ به حدود ۳۰ درصد کاهش یافته است.

به عبارات دیگر تورم مواد خوراکی پرمصرف در یک سال اخیر یک‌سوم شده است. به عنوان مثال، برنج ایرانی درجه یک در یک سال منتهی به شهریور سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۶ درصد گران شده بود اما در یک سال اخیر رشد قیمت آن فقط ۳ درصد بوده است. یا افزایش قیمت ماکارونی در یک سال منتهی به شهریور ۱۴۰۱ نزدیک به ۱۵۰ درصد و در یک سال اخیر فقط ۳ درصد بوده است. این روند کاهشی در اکثر مواد خوراکی پرمصرف مردم به جز گوشت قرمز دیده می‌شود. همچنین در مواد غذایی همچون روغن نیز که سال گذشته افزایش تا ۳۰۰ درصدی را به علت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی شاهد بودند، امسال با تورم منفی مواجهند. طبق گزارش جدید مرکز آمار، طی ۱۲ ماه اخیر، اکثر اقلام خوراکی اساسی نسبت به شهرهای سال گذشته ثبات قیمت داشتند. در مقابل اما بیشترین افزایش قیمت مربوط به گوشت قرمز بوده است؛ موضوعی که به گواه آمارها و طبق اعلام رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی، نتیجه کشتار دام‌های مولد در دو سه سال اخیر به دلیل خشکسالی و کمبود نهاده‌های دامی است؛ کمبودی که علت آن را می‌توان در رانت ناشی از اجرای سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی در دولت قبیل یافت. با این حال دولت برای مقابله با روند افزایشی قیمت گوشت قرمز، اقدام

به واردات گسترده گوشت گاو و گوسفند کرد و انتظار می‌رود قیمت آن در ماه‌های آتی با عرضه گسترده‌تر گوشت‌های گرم وارداتی، کاهش یابد. مرکز آمار هفته گذشته گزارش متوسط قیمت کالاهای خوراکی منتخب در مناطق شهری کشور در شهریور ۱۴۰۲ را ۵۲ قلم کالای خوراکی منتخب در مناطق شهری، قیمت ۳۲ قلم از کالاهای تورم سالانه کمتر از تورم نقطه‌ای مناطق شهری (۳۹.۶ درصد) داشته‌اند؛ در مقابل، قیمت ۲۱ قلم کالای، بیش از تورم سالانه مناطق شهری افزایش یافته است.

گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد در شهریور ماه امسال، قارج بیشترین افزایش قیمت را تجربه کرده است. با بیشترین افزایش قیمت مربوط به تخم مرغ با ۱۰ درصد، گوشت گاو یا گوساله با ۷.۷ درصد و گوشت گوسفند با ۵ درصد بوده است. در مقابل اما بیشترین افت قیمت کالاهای اساسی را گوشت مرغ با ۵.۸ درصد کاهش در شهریور ماه به خود اختصاص داد. پس از آن، برنج ایرانی درجه یک با کاهش ۲.۸ درصدی قیمت در شهریور ماه، بیشترین افت

قیمت را در میان اقلام خوراکی اساسی به خود اختصاص داد.

تورم کالاهای مشمول حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بیش از دیگر اقلام

بررسی شاخص تورم نقطه به نقطه کالاهای خوراکی نشان می‌دهد طی ۱۲ ماه اخیر، بیشترین افزایش قیمت مربوط به گوشت قرمز بوده است. در مقابل اما اکثر اقلام خوراکی اساسی نسبت به شهریور سال گذشته ثبات قیمت داشتند که از جمله آنها می‌توان به روغن جامد و مایع، برنج ایرانی درجه یک و ماکارونی اشاره کرد. برخی دیگر از اقلام خوراکی هم هرچند دچار افزایش قیمت شدند، اما رشد قیمت آنها کمتر از تورم میانگین بوده که از این جمله می‌توان به انواع حبوبات و انواع لبنیات اشاره کرد. نکته جالب در گزارش مرکز آمار، ثبات قیمت کالاهای اساسی مشمول حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در یک سال منتهی به پایان شهریور امسال است. به بیان دیگر، پس از اصلاح قیمت این اقلام در پی حذف رانت ارزی ۴۲۰۰ تومانی، قیمت این کالاها به ثبات رسید تا جایی که طی یک سال منتهی به پایان شهریور ۱۴۰۲ قیمت برخی از این اقلام از

جمله انواع روغن، اندکی کاهش یافته است. با این حال هنوز قیمت بالای گوشت قرمز، بیش از هر کالای خوراکی دیگری ذهن مردم را درگیر کرده است؛ مسئله‌ای که یکی از مهم‌ترین عوامل کشتار دام‌های مولد طی سال‌های اخیر است.

کشتار دام‌های مولد و افت شدید تولید گوشت؛ نتیجه سیاست دلار ۴۲۰۰ تومانی

حدود دو سال پیش بود که خبرها و حتی فیلم‌های مختلفی از کشتار دام‌های مولد در کشتارگاه‌های کشور منتشر می‌شد. کشتار دام مولد عملاً به معنای افت شدید تولید و عرضه گوشت در ماه‌ها و سال‌های بعدی به شمار می‌رود چرا که در نبود دام‌های مولد در مراکز پرورش دام، تعداد دام‌های کشتار پس از مدتی ناگهان کاسته شده و در مرحله بعد، عرضه گوشت قرمز دچار افت شدید شده و همین مسئله باعث جهش قیمت گوشت قرمز می‌شود. با این اوصاف حدود دو سال پیش قیمت گوشت قرمز می‌شود. بارها خبرهایی از کشتار دام‌های مولد منتشر می‌شد. پیگیری‌ها نشان می‌داد دلیل دامداران کشور برای کشتار دام مولد، نبود

خوراک کافی و با قیمت مناسب در بازار بود. طبق اعلام دامداران کشور، توزیع رانتهی خوراک دام وارد شده با دلار ۴۲۰۰ تومانی به برخی دامداران بی‌بهره ماندن برخی دیگر از دامداران کشور، باعث شکل‌گیری بازار سیاه و رشد شدید قیمت نهاده دامی در این بازار شد. مسأله البته تنها شکل‌گیری بازار سیاه و رشد شدید قیمت نهاده دامی در بازار سیاه نبود. مسأله دیگر، کمبود نهاده دامی مورد نیاز دامداران بود. همین مسائل سبب شد برخی دامداران قید پروراندی دام و تولید گوشت قرمز را بزنند. این مسأله عواقب خود را پس از گذشت چند ماه به مرور نشان داد.

پس از رشد مقطعی عرضه گوشت قرمز در نتیجه کشتار بی‌وقفه دام‌های مولد، افت ناگهانی تولید به دلیل کاهش عرضه گوشت سبب جهش قیمت گوشت قرمز شد. کاهش عرضه گوشت قرمز در نتیجه کشتار دام‌های مولد که در نهایت عامل جهش قیمت گوشت قرمز شد، موضوعی است که از قضا رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی هم بدان اشاره کرد.

«علی اصغر ملک» در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایران، در خصوص قیمت دام زنده و گوشت قرمز در بازار، اظهار داشت: علت به هم ریختگی بازار گوشت قرمز طی ماه‌های اخیر، به کشتار دام مولد دو تا سه سال گذشته باز می‌گردد که به دلیل خشکسالی‌های پی در پی و کمبود نهاده‌های دامی در بازار تولیدکنندگان توان نگهداری از دام‌های خود را نداشتند؛ بنابراین به ناچار دام‌ها را روانه کشتارگاه‌ها کردند که همین امر باعث شده امروز کشور با کمبود دام روبه‌رو شود.



برش

عزم دولت برای مهار تورم گوشت قرمز با واردات گسترده

رشد قیمت گوشت قرمز در ماه‌های اخیر، یکی از دغدغه‌های مردم و البته مسئولان دولت بوده است. بر همین اساس دولت برای مقابله با روند افزایشی قیمت گوشت قرمز، اقدام به واردات گسترده گوشت قرمز از مقاصد مختلف کرد.

طی هفته‌های اخیر، گوشت‌های وارداتی وارد فروشگاه‌های بزرگ مراکز شهرها شده و روند عرضه آن رو به رشد است. بر همین اساس انتظار می‌رود قیمت گوشت قرمز در ماه‌های آتی با عرضه گسترده‌تر گوشت‌های گرم وارداتی، کاهش یابد. هر کیلوگرم گوشت گوسفندی بسته‌بندی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای بین ۳۱۰ تا ۳۹۰ هزار تومان نیز به فروش می‌رسد. همچنین گوشت قرمز در میدان بهمن به عنوان مهم‌ترین مرکز عرضه محصولات پروتئینی و میادین میوه و تره‌بار با نرخ‌هایی پایین‌تر از فروشگاه‌های زنجیره‌ای عرضه می‌شود. در حال حاضر روزانه ۲۰۰ تن گوشت گرم گوسفندی و گوساله وارداتی به کشور وارد می‌شود که نزدیک به ۱۲۰ تا ۱۳۰ تن آن گوشت گرم گوسفندی و حدود ۸۰ تن گوشت گرم گوساله در قالب دام زنده سنگین از سیستان وارد و به بازار عرضه می‌شود.

گوشت قرمز از کشورهای مختلف همچون حوزه اوراسیا و سی‌ای‌اس (کشورهای مستقل مشترک‌المنافع)، شرق اروپا، استرالیا، مغولستان و کوبا تأمین و وارد می‌شود؛ در آخرین مورد پس از سفر رئیس‌جمهور به قاره آفریقا، نخستین محموله گوشت گرم گوسفندی از کوبا به ایران ارسال شد.

تداوم واردات گوشت برای تنظیم بازار

علیرضا پیمان پاک قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت: اکنون قیمت هر کیلوگرم لاشه تنظیم بازاری حدود ۲۴۰ تا ۲۷۰ هزار تومان و نرخ هر کیلوگرم گوشت ران و سردست تنظیم بازاری زیر ۳۹۰ هزار تومان است و سایر قطعات براساس قیمت‌گذاری تعاون وزارت جهاد کشاورزی تعیین شده و به فروش می‌رسد. وی افزود: لاشه‌ها براساس کیفیت، قطعه‌بندی می‌شود. تعیین قیمت تنظیم بازاری هر قطعه یک فرمولی دارد که گران‌ترین و با کیفیت‌ترین قطعات که ران و سردست است، حداکثر به نرخ ۳۹۰ هزار تومان در بسته‌بندی به فروش می‌رسد. البته قیمت در میادین میوه و تره‌بار به دلیل عرضه غیرقطعه‌بندی، حدود ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان از محصول قطعه‌بندی ارزان‌تر است. وزارت جهاد کشاورزی تلاش دارد طی یکی دو هفته آینده، میزان واردات گوشت گوساله گرم وارداتی را به ۱۵۰ تن در روز افزایش دهد.

آغاز عملیات اجرایی پروژه خطر ریخته‌گری پیوسته مفتول ۸ میلی‌متری در مجتمع مس سرچشمه رفسنجان

با آغاز عملیات اجرایی پروژه خطر ریخته‌گری پیوسته مفتول ۸ میلی‌متری در مجتمع مس سرچشمه استان کرمان، ظرفیت حلقه اول تولیدات این مجتمع در حوزه صنایع پایین دستی به میزان ۱۳۰ هزار تن خواهد رسید. روابط عمومی شرکت مهندسی و توسعه صنایع ملی مس ایران با اعلام این خبر، از برنامه‌های این شرکت برای تکمیل عملیات اجرایی این پروژه در فازهای طراحی، تأمین، ساخت، نصب، تست و راه‌اندازی در بازه زمانی یکساله خبر داد.

در این مراسم که با حضور دکتر خرمی‌شاد، مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران، و جمعی از معاونین این شرکت برگزار شد، بر تحقق اهداف تعیین شده بر اساس برنامه‌ریزی منسجم و هماهنگی میان کلیه ارکان سازمان تأکید شد.

بر اساس هدفگذاری‌های انجام گرفته، انتظاری می‌رود این پروژه در هفته دولت سال آینده افتتاح و آماده بهره‌برداری خواهد بود. شرکت مهندسی و توسعه صنایع ملی مس ایران، به عنوان بازوی عملیاتی «شرکت ملی صنایع مس

خبر



مالیات



مرکز آمار هفته گذشته

وصول ۶۲ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی در شهریورماه

رئیس گروه برنامه‌ریزی و آمارهای سازمان مالیاتی کشور اعلام کرد: ۶۱ هزار و ۹۰۵ میلیارد تومان درآمد مالیاتی در منابع مالیات‌های مستقیم و کالاها و خدمات در شهریور ماه امسال وصول شد. مجتبی امیری در خصوص وصول مالیات بر کالاها و خدمات در شهریورماه ۱۴۰۲ را منتشر کرد. طبق این گزارش از مجموع ۵۳ قلم کالای خوراکی منتخب در مناطق شهری، قیمت ۳۲ قلم از کالاها تورم سالانه کمتری از تورم نقطه‌ای مناطق شهری (۳۹.۶ درصد) داشته‌اند

به گفته امیری، در این ماه سهم مالیات مشاغل ۸ درصد کل مالیات و سهم مالیات کارکنان بخش خصوصی و دولتی حدود ۱۱ درصد است. وی خاطرنشان کرد: در ۶ ماه نخست امسال بیش از ۲۴۴ هزار میلیارد تومان کل درآمد مالیاتی وصول شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۴۹ درصدی و نسبت به رقم مصوب قانون بودجه تحقق رشد ۹۲ درصدی را نشان می‌دهد.



با تکنولوژی روز دنیا و با استاندارد ASTM B49 وارد فازهای طراحی و ساخت خواهد شد.

یابک اشجع، مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه صنایع ملی مس ایران نیز با تقدیر از اهتمام جدی مدیران مجتمع‌ها و مجریان پروژه‌های توسعه به تبیین بخشی از سیاست‌ها و چارچوب‌های عملیاتی این شرکت پرداخت.

وی با اشاره به مولفه‌های کلیدی در مدیریت پروژه‌های کلان اقتصادی، تصریح کرد: افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌ها در ابعاد مادی و زمانی و چاپک‌سازی ساختار و فرآیندهای توسعه بویژه در حوزه پایین‌دستی از جمله ریخته‌گری در مجتمع‌های مس از اهم برنامه‌های این شرکت خواهد بود.



ایران» این پروژه را از ارزش ریالی ۷ هزار و ۴۹۲ میلیارد ریال و ارزش ارزی ۱۳ میلیون و ۳۴۷ هزار یورو با اتکا به توان تخصص داخلی در دست اجرا دارد.

توافق ایران و روسیه در سرمایه‌گذاری بانکی و ترابری

یک گروه به نمایندگی از بانک V.T.B روسیه پس از بازدید از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های بندر امیرآباد، درخصوص توسعه روابط تجاری و سرمایه‌گذاری دوسویه ایران و روسیه در کریدور شمال-جنوب، با مدیرکل بندر امیرآباد دیدار و گفت‌وگو کردند. نمایندگان بانک V.T.B روسیه با هدف بررسی و امکان‌سنجی همکاری برای توسعه و سرمایه‌گذاری و ایجاد خط جدید اعتباری و خدمات بانکی با مدیرکل بندر امیرآباد دیدار کردند. در این جلسه طرفین به استفاده از ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل دو جانبه ایران و روسیه اشاره و بر تقویت مسیر تبادل کالا بین دو کشور با محوریت بندر امیرآباد تأکید کردند.

تعامل ارزی دو جانبه جهت رونق صادرات و ترانزیت محصولات و ایجاد فرآیندهای پولی تأثیرگذار، انتقال و رفع تعهدات ارزی که منجر به جلوگیری از وارد شدن خسارت به صاحبان کالا می‌شود، از دیگر موارد مطرحه در این جلسه بود. همچنین نمایندگان بانک V.T.B روسیه، استفاده از اسکله رو-رو پلی بندر امیرآباد که این کشور تمایل ویژه‌ای را در دو سال اخیر جهت تجارت در دریای خزر پیدا کرده است موجب تقویت تبادل کالا در کریدور شمال-جنوب عنوان کردند.

هیأت بانکی طرف روسی خواستار استقرار شعبه بانک متنوع خود در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران شد. محمدعلی موسی‌پور، مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد در این دیدار ضمن تشریح سهم ایران در بازار روسیه، امکانات، ظرفیت‌ها و فرصت‌های سرمایه‌گذاری بندر امیرآباد را تبیین کرد.

موسی‌پور به سفر اخیر استاندار و هیأت اقتصادی مازندران به کشور روسیه جهت تقویت و افزایش مرادوات کالا در مسیر کریدور شمال-جنوب با محوریت بنادر مازندران اشاره و بر تقویت زنجیره لجستیک دریایی در این مسیر تأکید کرد.

بندر امیرآباد یکی از بنادر استراتژیک در شمال کشور است که اتصال ریالی دارد و این ویژگی، حمل‌ترکیبی کالا در این بندر را فراهم و مزیتی برای این بندر ایجاد کرده است.

